
  
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 1 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 2 сентября 2024 года                                                                            № 94-1 

Санкт-Петербург 

 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Адмиралтейский 

округ седьмого созыва по многомандатному избирательному округу  

№ 6 Хитрова Георгия Андреевича, отмене решения Территориальной 

избирательной комиссии № 1 от 23 июля 2024 года № 74-4 «Об отказе в 

регистрации Хитрову Георгию Андреевичу кандидатом в депутаты 

Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Адмиралтейский округ седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу №6» и внесении изменения в 

решение Территориальной избирательной комиссии № 1 от 16 августа 

2024 года № 86-6 «О тексте избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах депутатов Муниципального Совета муниципального 

образования муниципальный округ Адмиралтейский округ седьмого 

созыва»  

 

 

На основании подпунктов «б» и «к» пункта 9.1 статьи 26 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон № 67-ФЗ), руководствуясь пунктом 

6 статьи 75 и пунктом 6 статьи 76 Федерального закона № 67-ФЗ, проверив 

соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Адмиралтейский округ 

седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 6 Хитрова 

Георгия Андреевича, выдвинутого региональным отделением 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в городе 

Санкт-Петербурге, требованиям Федерального закона № 67-Ф, Закона Санкт-

Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов 

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 

города федерального значения Санкт-Петербурга» (далее – Закон  



2 

 

Санкт-Петербурга № 303-46), а также представленные кандидатом 

документы, Территориальная избирательная комиссия № 1 (далее – ТИК № 

1) установила соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Адмиралтейский округ седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 6 Хитрова Георгия Андреевича, выдвинутого 

региональным отделением ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге, требованиям Федерального закона 

№ 67-Ф и Закона Санкт-Петербурга № 303-46. 

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Федерального закона № 67-ФЗ и 

пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга № 303-46 Решением ТИК № 1 

от 16 августа 2024 года № 86-6 утвержден текст  избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета 

муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ 

седьмого созыва. 

В соответствии с пунктом 18 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга № 

303-46 в случае принятия в соответствии с законом менее чем за 10 дней до 

дня голосования решений о регистрации кандидатов после изготовления 

избирательных бюллетеней окружная избирательная комиссия вправе 

принять решение о внесении в изготовленные избирательные бюллетени 

данных об указанном зарегистрированном кандидате от руки или с 

использованием технических средств. 

Руководствуясь статьями 29 и 52 Закона Санкт-Петербурга № 303-46, 

решением ТИК № 1 от 24 июня 2024 года № 60-2 «О возложении 

полномочий окружных избирательных комиссий многомандатных 

избирательных округов №№ 5, 6 по выборам депутатов Муниципального 

Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский 

округ седьмого созыва», ТИК № 1 решила: 

 

1. Отменить решение ТИК № 1 от 23 июля 2024 года № 74-4 «Об 

отказе в регистрации Хитрову Георгию Андреевичу кандидатом в депутаты 

Муниципального совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Адмиралтейский округ седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу №6». 

2. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Адмиралтейский округ 



3 

 

седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 6 Хитрова 

Георгия Андреевича, выдвинутого региональным отделением 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в городе 

Санкт-Петербурге. 

3. Выдать Хитрову Георгию Андреевичу удостоверение 

установленного образца. 

4. Выдать Хитрову Георгию Андреевичу заверенную копию 

настоящего решения. 

5. Внести изменение в решение ТИК № 1 от 16 августа 2024 года № 

86-6 «О тексте избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Муниципального Совета муниципального образования 

муниципальный округ Адмиралтейский округ седьмого созыва», дополнив 

приложение № 2 строкой следующего содержания: 

ХИТРОВ 

 Георгий 

 Андреевич 

1995 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ФКУ «Военный 

комиссариат города Санкт-Петербурга», начальник отделения по военно-

патриотической работе; выдвинут ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 

«РОДИНА» 

 

 

6. Разместить настоящее решение на сайте ТИК № 1 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 1 Потеряева Н.В. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 1 

 

 

Н.В.Потеряев 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 1 

 

Л.И.Ягубова 

 

 


